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Messpreise (Zählerpreis)  
Gültig ab dem 1. Januar 2026 
 
 
 

Preise für Standardleistungen 
 
 
 
Preise für moderne Messeinrichtungen  
für Letztverbraucher und Anlagenbetreiber 

 
Moderne Messeinrichtung  Nettopreis/Jahr Bruttopreis/Jahr 

je Messlokation  21,01 € 25,00 € 

    

 
 
 
Preise für intelligente Messsysteme bei Letztverbrauchern 
 

Verbrauchsgruppe,  

Jahresstromverbrauch1 

Rechnungsbetrag für  

Letztverbraucher 

Nettopreis/Jahr Bruttopreis/Jahr 

über 100.000 kWh noch nicht verfügbar 

über 50.000 bis 100.000 kWh  117,65 € 140,00 € 

über 20.000 bis 50.000 kWh  92,44 € 110,00 € 

über 10.000 bis 20.000 kWh 42,02 € 50,00 € 

über   6.000 bis 10.000 kWh 33,61 € 40,00 € 

bis 6.000 kWh 25,21 € 30,00 € 

Steuerbare Verbrauchseinrichtungen  

nach § 14a EnWG 
42,02 € 50,00 € 

 

1 Durchschnittswert der jeweils letzten drei erfassten Jahresverbrauchswerte (§ 30 Abs. 4 S. 1 MsbG) 

 
 
 
 

Die weiteren Preisbestandteile für den Messstellenbetrieb entnehmen Sie bitte dem Preisblatt für den 
Messstellenbetrieb mit modernen Messeinrichtungen (mME) und intelligente Messsysteme (iMS)  
gemäß § 37 Abs.1 MsbG auf unserer Homepage www.gwn24.de unter dem Reiter »Martktpartner«, Abschnitt 
Daten und Netzentgelte/Messstellenverträge.  

 


